
Segretario Comunale

*********

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Proposta n. 05 958/2018

Responsabile Istruttoria
MACHET CRISTINA

Determina n. 328 del 12/12/2018

Oggetto:  SERVIZI  MANUTENTIVI  SUL TERRITORIO.  AFFIDAMENTO SERVIZIO E 
ASSUNZIONE IMPEGNO  DI  SPESA.  DITTA COOPERATIVA LES  SAISONS. 
CIG. Z332642A39.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

• il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 
e 2 della Legge 5 marzo 2009, n. 42);

• la  Legge  Regionale  7  dicembre  1998,  n.  54  (Sistema  delle  autonomie  in  Valle  d’Aosta)  e  
particolarmente l’art. 46 in materia di organizzazione degli uffici e del personale;

• la  Legge  Regionale  del  6  agosto  2007,  n.  19  (Nuove  disposizioni  in  materia  di  procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);

• il vigente Regolamento di Contabilità approvato con propria deliberazione n. 149 del 09/12/2010 e 
s.m.i.;

• la  deliberazione  del  Commissario  straordinario  con  i  poteri  del  Consiglio  comunale  n.  13  del 
28/02/2018 con la quale si approvava il bilancio di previsione pluriennale 2018/2020 e il D.U.P. 
(Documento Unico di Programmazione) per il triennio 2018/2020;

• la  deliberazione  del  Commissario  straordinario  con  i  poteri  della  Giunta  comunale  n.  33  del 
22/03/2018 con la  quale si  approvava il  P.E.G.  2018/2020 e  si  affidavano i  capitoli  di  spesa ai 
responsabili del servizio;

VISTE le disposizioni dettate:
• dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in  

materia di normativa antimafia” in materia di tracciabilità dei flussi finanziari relativi a contratti pubblici 
di lavori, forniture e servizi;

• dal  D.Lgs.  14  marzo  2013,  n.  33  “Riordino  della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

Determina n. 328 del 12/12/2018 pag. 1/3



VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE  sull’aggiudicazione  dei  contratti  di  concessione,  sugli  appalti  pubblici  e  sulle  procedure 
d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per  
il riordino della disciplina vigente in materia di contratti  pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” e  
successive modifiche e integrazioni;

RICHIAMATA la legge 8 novembre 1991, n. 381. Disciplina delle Cooperative sociali che regola la loro  
attività di integrazione socio lavorativa;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 64 del 20/06/2018 avente ad oggetto: “Servizi 
manutentivi sul territorio. Atto di indirizzo” di indirizzo politico con la quale la Giunta Comunale approvava,  
al  fine di  implementare  i  servizi  manutentivi  sul  territorio del  Comune di  Valtournenche ,  capoluogo e  
frazioni, la necessità mediante l’impiego di Cooperative  iscritte all’Albo Regionale delle Cooperative  -  
Sezione B – di acquistare servizi manutentivi  per l’espletamento di lavori, secondo le indicazioni impartite  
dall’Amministrazione Comunale, da espletarsi nel territorio di Valtournenche, capoluogo e frazioni;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 158 del 29/11/2018 avente ad oggetto: “Servizi 
manutentivi sul territorio. Predisposizione atti di gara e affidamento servizio. Atto di indirizzo” di indirizzo 
politico con la quale la Giunta Comunale approva, al fine di implementare i servizi manutentivi sul territorio 
del Comune di Valtournenche , capoluogo e frazioni, la necessità mediante l’impiego di Cooperative  iscritte 
all’Albo Regionale delle Cooperative  - Sezione B – di acquistare servizi manutentivi  per l’espletamento di  
lavori,  secondo  le  indicazioni  impartite  dall’Amministrazione  Comunale,  da  espletarsi  nel  territorio  di 
Valtournenche, capoluogo e frazioni nel periodo indicativo dicembre – febbraio per un massimo complessivo 
di 380 ore;

RILEVATO che la ditta Les Saisons società cooperativa sociale a r.l. di Chambave - P.IVA 00666690078 - si 
è  resa  immediatamente  disponibile  alla  prosecuzione  del  servizio   per  il  periodo  indicativo  dicembre 
2018/gennaio 2019 alle medesime condizioni praticate per il servizio estivo:

- € 23,00 tutti gli oneri inclusi;

RICHIAMATO l’art. 36, c. 2 lettera a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. ;

CONSIDERATO che la spesa complessiva per il servizio ammonta a € 10.644,00 IVA inclusa per l’acquisto  
di ore da destinare a servizi manutentivi secondo le indicazioni che verranno impartite dall’Amministrazione 
Comunale;

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell’Area contabile in ordine alla regolarità contabile 
della proposta anche in merito alla sua copertura finanziaria, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio 
per l’effettuazione delle spese, ai sensi dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n.  
54 e ai sensi del'art. 3 del Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA

1) DI APPROVARE la  suestesa  proposta  di  determinazione per le  ragioni  espresse in premessa che si 
intendono integralmente richiamate;

2) DI  AFFIDARE  alla  Ditta  “LES  SAISONS  SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE  A R.L” P.IVA 
00666690078 di Chambave l’incarico per servizi manutentivi sul territorio indicativamente nel periodo 
dicembre 2018/gennaio 2019;

Determina n. 328 del 12/12/2018 pag. 2/3



3) DI IMPEGNARE  sul Bilancio di Previsione Pluriennale 2018/2020 a favore della Ditta “LES SAISONS 
SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE A R.L” P.IVA 00666690078 di Chambave l'importo complessivo 
€ 11.000,00 IVA di legge inclusa come di come di seguito evidenziato:

• ESERCIZIO  2018:  CAP/ART 1505/4  MIS.  10  PR.  5  PDCF U.1.03.02.99.999  del  bilancio  di 

previsione pluriennale 2018-2020, € 4.000,00; 

• ESERCIZIO  2019:  CAP/ART 1505/4  MIS.  10  PR.  5  PDCF U.1.03.02.99.999  del  bilancio  di 

previsione pluriennale 2018-2020, € 7.000,00; 

4) DI ATTRIBUIRE al contratto qui indicato il codice CIG Z332642A39

5) DI COMUNICARE che il codice IPA del Comune di Valtournenche per la fatturazione elettronica è 
UFA7JG;

6) DI DARE ATTO che il responsabile del presente procedimento, ai sensi di legge, è la 
D.ssa Cristina Machet.

7) DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento:

• alla ditta Les Saisons società cooperativa sociale a r.l. di Chambave;

• agli uffici competenti per la corretta esecuzione di quanto qui disposto.

Sottoscritta dal Responsabile
(MACHET CRISTINA)

con firma digitale

Determina n. 328 del 12/12/2018 pag. 3/3


